
SERVIZIO SANITARIO NAZIONALE
REGIONE PIEMONTE

A.S.L.  TO4
   di Ciriè, Chivasso ed Ivrea

DELIBERAZIONE DEL COMMISSARIO

 Proponente: ASL TO4 - S.C. AMMINISTRAZIONE DEL PERSONALE

     
 Numero di Proposta:  454 del 14/04/2021    

Atto sottoscritto digitalmente ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate 

N. 462      DEL 27/04/2021

OGGETTO:  CONCORSO PUBBLICO, PER TITOLI ED ESAMI, PER LA COPERTURA
DI N. 2 POSTI DI DIRIGENTE MEDICO NELLA DISCIPLINA DI OFTALMOLOGIA PER
QUESTA  AZIENDA  NONCHE`  PER  ULTERIORI  POSTI  DEL MEDESIMO  PROFILO
PRESSO  LE AZIENDE DELL`AREA  METROPOLITANA  DI  TORINO:  AMMISSIONE
ASPIRANTI



OGGETTO:  CONCORSO  PUBBLICO,  PER  TITOLI  ED  ESAMI,  PER  LA  COPERTURA  DI  N.  2  POSTI  DI
DIRIGENTE MEDICO NELLA DISCIPLINA DI OFTALMOLOGIA PER QUESTA AZIENDA NONCHE` PER
ULTERIORI POSTI DEL MEDESIMO PROFILO PRESSO LE AZIENDE DELL`AREA METROPOLITANA DI
TORINO: AMMISSIONE ASPIRANTI

IL COMMISSARIO
Dott.  Luigi  VERCELLINO

(Nominato  con  D.G.R.  n.  18-1902 del  28 agosto  2020)

- Premesso  che  con  deliberazione  n.  32  del  22.1.2021,  è  stata  approvata  la  procedura  
concorsuale,  per  titoli  ed  esami,  per  n.  2  posti  di  Dirigente  Medico  nella  disciplina  di  
Oftalmologia  per  questa  Azienda  nonché  per  ulteriori  posti  del  medesimo  profilo  presso  le  
aziende  dell’Area  Metropolitana  di  Torino  (A.O.U.  Città  della  Salute  e  della  Scienza,  
A.O.U.  San  Luigi  di  Orbassano,  A.O.  Ordine  Mauriziano  di  Torino,  ASL  Città  di  Torino,  
ASL TO3,  ASL TO5) ;

- Dato atto che tale bando  è stato pubblicato  nella GURI  n. 10 del 5.2.2021  e che i termini  per  
la presentazione  delle domande  sono scaduti  l’8.3.2021;

- Considerato  che  occorre  procedere  all’ammissione  degli  aspiranti,  dando  atto  che  
l’esclusione  dei  candidati  può essere  disposta  con provvedimento  motivato  solo per  difetto  
dei prescritti  requisiti  o per inosservanza  delle condizioni  previste  da bando  di concorso;

- Rilevato  che  hanno  inoltrato  domanda  n.  56  aspiranti,  in regola  con  i requisiti  generali  e 
specifici  previsti  dal bando;

- Considerato  che  si  è  conclusa  senza  segnalazioni  la  procedura  di  cui  all’art.  34  bis  del  
D.Lgs.  165/01  introdotto  dall’art.  7  Legge  16.01.2003  n.  3  “Disposizioni  in  materia  di  
mobilità  del  personale”  come  da  nota  della  Regione  Piemonte  prot.  n.  4649/2021  del  
27.1.2021;

- Visto il D.P.R.  10.12.1997  n. 483;

- Richiamato  l’art.  15 del D.Lgs.  30.12.92  n. 502 e s.m.i.;

- Rilevato  che  la  presente  deliberazione  viene  proposta  dal  Direttore  della  S.C.  
Amministrazione  del Personale,  dott.  Marco  PRICCO,  così  come  risulta  dalla sottoscrizione  
apposta  in calce alla presente;

- Considerato  che  la  formulazione  della  proposta  di  un  atto  deliberativo  impegna  la 
responsabilità  del soggetto  proponente  circa la regolarità  amministrativa  del contenuto  della  
deliberazione  nonché  della legittimità  della stessa;

- Acquisiti  i  pareri  favorevoli  del  Direttore  Amministrativo  e  del  Direttore  Sanitario,  per  
quanto di loro competenza,  ai sensi  dell’art.  3, comma  7, del D.Lgs.  502/92  e s.m.i.;

D E L I B E R A

Per i motivi  in premessa  esposti:

Atto sottoscritto digitalmente ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate 



1. Di  ammettere  al  Concorso  pubblico,  per  titoli  ed  esami,  per  la copertura  di  n.  2 posti  di  
Dirigente  Medico  nella  disciplina  di  Oftalmologia  per  questa  Azienda  nonché  per  ulteriori  
posti  del  medesimo  profilo  presso  le  aziende  dell’Area  Metropolitana  di  Torino  i 
sottoelencati  candidati  in regola  con i requisiti  generali  e specifici  previsti  dal bando :

cognome nome data nascita Tipo Graduatoria

1 ALOVISI
CAMILLA MARIA 
GIACINTA 09/04/1982 Medici specializzati

2 CATTANI ILARIA 07/06/1974 Medici specializzati
3 D'ALTERIO FRANCESCO MARIA 21/03/1987 Medici specializzati
4 DI LASCIO GIAMPIERO 01/08/1989 Medici specializzati
5 DI MAIO LAURA GIOVANNA 10/01/1989 Medici specializzati
6 DISTEFANO MAURO GASPARE 20/05/1976 Medici specializzati
7 FERRARA ANDREA 21/08/1971 Medici specializzati
8 FRASCIO PIETRO 06/03/1985 Medici specializzati
9 GRASSI PIERGIACOMO 02/11/1986 Medici specializzati
10 MARCHESE ALESSANDRO 02/04/1989 Medici specializzati
11 MERLI RICCARDO 24/03/1988 Medici specializzati
12 PARISI GUGLIELMO 01/03/1988 Medici specializzati
13 PORTA MARIA ANTONIETTA 14/03/1990 Medici specializzati
14 SALERNO VINCENZO 07/08/1984 Medici specializzati
15 SCARAMUZZI MATTEO 18/05/1988 Medici specializzati
16 STIRO FABIO 02/03/1989 Medici specializzati
17 TESTA VALERIA 28/10/1990 Medici specializzati
18 VENTO MASSIMO 25/02/1987 Medici specializzati
19 VIGGIANO PASQUALE 31/01/1990 Medici specializzati

2. Di  ammettere  al  Concorso  pubblico,  per  titoli  ed  esami,  per  la copertura  di  n.  2 posti  di  
Dirigente  Medico  nella  disciplina  di  Oftalmologia  per  questa  Azienda  nonché  per  ulteriori  
posti  del  medesimo  profilo  presso  le  aziende  dell’Area  Metropolitana  di  Torino  i 
sottoelencati  candidati  in regola  con i requisiti  generali  e specifici  previsti  dal bando  (art.  1,  
commi  547 e 548,  della legge  30 dicembre  2018,  n. 145 e s.m.i.):

n. cognome nome data nascita Tipo Graduatoria

1 ALESSANDRELLO FEDERICA 08/09/1990 Specializzandi
2 ANTONELLI GIULIO 07/08/1991 Specializzandi
3 BATTISTA MARCO 10/06/1991 Specializzandi
4 BECCO ALICE 03/12/1992 Specializzandi
5 BRAMBATI MARIA 17/10/1991 Specializzandi
6 CALZOLAIO FABIO 18/08/1991 Specializzandi
7 CARUCCI LUIGI LUDOVICO 18/05/1990 Specializzandi
8 CASARINI BARBARA 22/06/1991 Specializzandi
9 CEMBALO GIOVANNI 27/05/1991 Specializzandi
10 COPPOLA ALESSIA 18/05/1992 Specializzandi
11 DE MARIA ANTONIO 29/07/1993 Specializzandi

Atto sottoscritto digitalmente ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate 



12 DE PASCALE ILARIA 18/04/1986 Specializzandi
13 DE ROSSI ARIANNA 20/06/1991 Specializzandi
14 DELLA SANTINA MARCO 05/08/1986 Specializzandi
15 DEMARINIS GIUSEPPE 16/05/1991 Specializzandi
16 DI BIASE CARLO 10/09/1992 Specializzandi
17 EVANGELISTA FEDERICA 15/08/1991 Specializzandi
18 GARAVELLI FABIO 23/12/1990 Specializzandi
19 GATTI VALENTINA 11/01/1991 Specializzandi
20 GERMINETTI FRANCESCO 04/02/1990 Specializzandi
21 GUARINI DANIELE 18/10/1991 Specializzandi
22 GURRERI GIOVANNI 01/07/1992 Specializzandi
23 LIBERTINI DANIELE 10/11/1991 Specializzandi
24 LICITRA CARMELO 30/04/1987 Specializzandi

25 LIZZIO
ROSARIO ALFIO 
UMBERTO 02/11/1991 Specializzandi

26 LORUSSO NICOLA 19/11/1991 Specializzandi
27 MALINVERNI LORENZA 14/03/1992 Specializzandi
28 MANGANO GIUSEPPE 10/04/1992 Specializzandi
29 MAROLO PAOLA 02/04/1991 Specializzandi
30 MARRUSO VIRGINIA 17/01/1990 Specializzandi
31 PETRILLO FRANCESCO 09/11/1992 Specializzandi
32 SCALABRIN SIMONA 09/08/1990 Specializzandi
33 SEVERO ALICE ANTONELLA 26/01/1993 Specializzandi
34 SINISI FABRIZIO 03/08/1993 Specializzandi
35 TOJA FRANCESCA 19/06/1992 Specializzandi
36 TRAPANI ALESSANDRO 10/07/1990 Specializzandi
37 TUCCIARONE GIOSUÈ 06/08/1990 Specializzandi

3. Di  dichiarare  il  presente  provvedimento  immediatamente  esecutivo  ai  sensi  dell’art.  28,  
comma  2, della L.R.  10/1995,  stante  l’urgenza  di espletare  la procedura.

Atto sottoscritto digitalmente ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate 



SERVIZIO SANITARIO NAZIONALE
REGIONE PIEMONTE

A.S.L.  TO4
   di Ciriè, Chivasso ed Ivrea

DELIBERAZIONE DEL COMMISSARIO

PUBBLICATA ai sensi di legge a decorrere dal 27/04/2021

Ai sensi della L.R. 24/01/1995 n. 10
DICHIARATA IMMEDIATAMENTE ESECUTIVA
ESECUTIVA DAL  27/04/2021

TRASMESSA al Collegio Sindacale il  

DICHIARAZIONE DI CONFORMITA’
Si  rende  copia  conforme  all’originale  informativo  sottoscritto  digitalmente 
da…………………………………., composta da n. …… (…………….) fogli/facciate
Chivasso, il ………………………

Il Referente incaricato
……………………….

Atto sottoscritto digitalmente ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate 

N. 462       DEL 27/04/2021

CONCORSO PUBBLICO, PER TITOLI ED ESAMI, PER LA COPERTURA DI N. 2 POSTI
DI DIRIGENTE MEDICO NELLA DISCIPLINA DI OFTALMOLOGIA PER QUESTA
AZIENDA NONCHE` PER ULTERIORI POSTI DEL MEDESIMO PROFILO PRESSO LE
AZIENDE DELL`AREA METROPOLITANA DI TORINO: AMMISSIONE ASPIRANTI



Elenco firmatari

Questo documento è stato firmato da:

CORDA STEFANIA -  Responsabile del procedimento ASL TO4 - S.C. AMMINISTRAZIONE DEL
PERSONALE 
PRICCO MARCO -  Direttore ASL TO4 - S.C. AMMINISTRAZIONE DEL PERSONALE 
COLASANTO MICHELE -  Direttore DIRETTORE AMMINISTRATIVO 
MARCHISIO SARA -  Direttore DIRETTORE SANITARIO 
VERCELLINO LUIGI -  Il Commissario ASL TO4 - DIREZIONE GENERALE 
ORTOLANO CARMELA - il responsabile della pubblicazione
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Atto sottoscritto digitalmente ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate 


		2021-04-27T10:55:44+0200
	Carmela Ortolano




